
Q
uinta-feira, 19 de Dezem

bro de 2019, 72, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/82/

     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 - Edição: 72 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................ 
PORTARIAS 2 .......................................................................................................................................... 
DIVERSOS 2 ............................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 - Edição: 72 - 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 2.993 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019  

ABRE  NO  ORÇAMENTO  DO  MUNICÍPIO  EM  FAVOR  DAS
UNIDADES  ORÇAMENTÁRIAS  REFERIDAS,  O  CRÉDITO
SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO NO VALOR E CONDIÇÕES QUE
MENCIONA.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
inciso IV, do art.117, da Lei Orgânica Municipal e Lei Orçamentária
anual nº 2.135 de 05 de novembro de 2018, art. 6º,

DECRETA:
Artigo 1°  - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor da
Unidade Orçamentária referida, o crédito suplementar no valor de R$
218.322,62 (Duzentos e Dezoito Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais e
Sessenta e Dois Centavos) decorrentes de anulações para reforço de
dotações  da  Lei  Orçamentária  vigente,  conforme  a  seguir
discriminadas:
Ficha Funcional Programática Dotação Valor

73 02.004.001.04.695.0001.2.018 33.90.39.0000 6.961,29

150 02.006.001.28.843.0003.0.005 46.90.71.0000 166.361,33

226 02.013.001.04.122.0001.2.068 33.90.39.0000 5.000,00

755 10.001.001.04.122.0001.2.081 31.90.94.0000 20.000,00

850 10.001.001.04.122.0001.2.081 32.90.21.0000 20.000,00

   218.322,62

Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  artigo  anterior,  fica
autorizado o executivo a anular no orçamento vigente o valor de R$
218.322,62 (Duzentos e Dezoito Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais e
Sessenta e Dois Centavos) nas seguintes dotações orçamentárias: 
       Ficha           Funcional Programática       Dotação       Valor

74 02.004.001.04.695.0001.2.024 33.90.14.0000 6.961,29

161 02.004.001.04.695.0001.2.024 44.90.51.0000 166.361,33

225 02.013.001.04.122.0001.2.068 33.90.36.0000 5.000,00

554 10.001.001.04.122.0001.2.081 31.90.04.0000 40.000,00

                                     T O T A L...  218.322,62

Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 28 de novembro de 2019.

RENATO MARTINS VIANNA
 Prefeito

DECRETO Nº 2.994 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019  

ABRE NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO EM FAVOR DA FIPAC, O
CRÉDITO  SUPLEMENTAR  POR  ANULAÇÃO  NO  VALOR  E
CONDIÇÕES QUE MENCIONA.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
inciso IV, do art.117, da Lei Orgânica Municipal e Lei Orçamentária
anual nº 2.135 de 05 de novembro de 2018, art. 6º,

DECRETA:
Artigo 1°  - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor da
FIPAC,  o  crédito  suplementar  no  valor  de  R$  460.000,00
(Quatrocentos e Sessenta Mil Reais) decorrentes de anulações para
reforço de dotações da Lei Orçamentária vigente, conforme a seguir
discriminadas: 
Ficha Funcional Programática Dotação Valor

305 04.001.001.04.122.0001.2.093 33.90.39.0000 440.000,00

308 04.001.001.04.122.0001.2.093 44.90.52.0000 20.000,00

 T O T A L....  460.000,00

Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  artigo  anterior,  fica
autorizado a anular no orçamento vigente o valor de R$ 460.000,00
(Quatrocentos  e  Sessenta  Mil  Reais)  nas  seguintes  dotações
orçamentárias: 
Ficha Funcional Programática Dotação Valor

307 04.001.001.04.122.0001.2.093 44.90.51.0000 460.000,00

 T O T A L....  460.000,00

Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 28 de novembro de 2019.

RENATO MARTINS VIANNA
Prefeito

DECRETO Nº 3.002 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

ABRE  NO  ORÇAMENTO  DO  MUNICÍPIO  EM  FAVOR  DAS
UNIDADES  ORÇAMENTÁRIAS  REFERIDAS,  O  CRÉDITO
SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR E
CONDIÇÕES QUE MENCIONA.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
inciso IV, do art.117, da Lei Orgânica Municipal e Lei Orçamentária
anual nº 2.067 de 02 de outubro de 2017, art. 6º,

DECRETA:
Artigo 1°  - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor da
Unidade Orçamentária referida, o crédito suplementar no valor de R$



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 - Edição: 72 - 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

988.727,66 (Novecentos e Oitenta e Oito Mil, Setecentos e Vinte e
Sete Reais e Sessenta e Seis Centavos) decorrentes de excesso de
arrecadação para reforço de dotações da Lei Orçamentária vigente,
conforme a seguir discriminadas: 
Ficha Funcional Programática Dotação Valor

230 02.013.001.04.452.0016.2.069 33.90.39.0000 428.495,00

239 02.013.001.25.752.0017.2.070 33.90.39.0000 560.232,66

 T O T A L....  988.727,66

Artigo  2º  -  Os  recursos  para  cobertura  do  crédito  suplementar
referido  no  art.  1°  decorrentes  de  Tendência  de  Excesso  de
Arrecadação  no  exercício  de  2019  no  valor  de  R$  988.727,66
(Novecentos e Oitenta e Oito Mil, Setecentos e Vinte e Sete Reais e
Sessenta  e  Seis  Centavos),  conforme  processo  administrativo
4187/2019,  apuração  efetuada  conforme  metodologia  de  cálculo
desta tendência de excesso de arrecadação.
Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Arraial do Cabo, 05 de dezembro de 2019.
RENATO MARTINS VIANNA

Prefeito

DECRETO Nº 3.005 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019  

D ISPÕE  SOBRE  A  ALTERAÇÃO  DO  CRONOGRAMA
ESTABELECIDO  PELO  DECRETO  Nº  2.988,  DE  11  DE
NOVEMBRO  DE  2019.     
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela legislação em vigor,
CONSIDERANDO a deliberação ocorrida na 3ª (terceira) reunião do
Grupo de Trabalho Especial com vistas a implementação do Bilhete
Eletrônico  para  realização  de  passeios  náuticos  no  Município  de
Arraial  do  Cabo,  que  julgou  os  estudos  e  debates  já  efetuados
insuficientes, decidindo pela realização de mais 2 (duas) reuniões do
referido Grupo de Trabalho,

DECRETA: 
Art.  1º  Fica  alterado  o  cronograma  das  reuniões  do  Grupo  de
Trabalho Especial com vistas a implementação do Bilhete Eletrônico
para realização de passeios náuticos no Município de Arraial do Cabo,
estabelecido  no  Anexo  Único  do  Decreto  nº  2.988,  de  11  de
novembro de 2019, na forma a seguir:

ANEXO ÚNICO
CRONOGRAMA

DATA / PERÍODO ETAPA

20 de dezembro de 2019 4ª Reunião do Grupo de Trabalho Especial

20 de janeiro de 2020 5ª Reunião do Grupo de Trabalho Especial

31 de janeiro de 2020 Audiência Pública

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 12 de dezembro de 2019.

RENATO MARTINS VIANNA
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.822/19

Nomear, com efeito a contar de 01/12/19, Carlos Eduardo Alípio
Gomes,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Diretor  de
Planejamento, Padrão CC12, da Secretaria Municipal de Segurança
Pública, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Arraial do Cabo, 02 de dezembro de 2019.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

DIVERSOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: DENANCI POMPEU DE SOUZA
MATRÍCULA: 52196
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 31/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: JOSE CARLOS RIBEIRO MONTEIRO
MATRÍCULA: 52161
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 14/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 - Edição: 72 - 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
3

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: KAIO MENDONÇA MARTINS DOS SANTOS
MATRÍCULA: 52197
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 31/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: LUIZ CARLOS PIMENTEL MOREIRA
MATRÍCULA: 52177
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 22/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS DE AGUIAR REZENDE
MATRÍCULA: 52173
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 21/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: MONIQUE SOARES DOS SANTOS GAGO
MATRÍCULA: 52178
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 23/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: NATAN BRITO DE OLIVEIRA GONÇALVES
MATRÍCULA: 52175
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 21/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: PABLO FERREIRA DE AZEREDO
MATRÍCULA: 52152
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 11/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: ROBERTO ALMIR DA SILVA PIMENTEL
MATRÍCULA: 52142
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 10/10/2019



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 - Edição: 72 - 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
4

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO
CLEYTON DA COSTA BARRETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: VANESSA DE ALCANTARA FELIX
MATRÍCULA: 52179
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 01/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUIZ CLAUDIO LEAL BARRETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: ARETHA CAROLINE VILALVA
MATRÍCULA: 52139
CARGO: PROFESSOR C
DATA DE ADMISSÃO: 10/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: CRISTIANNE NASCIMENTO DE ARAUJO
MATRÍCULA: 52112
CARGO: PROFESSOR C
DATA DE ADMISSÃO: 04/10/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO
LUCIANA ALVES CORREA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: TALITA CRISTINA ROCHA
MATRÍCULA: 52193
CARGO: PROFESSOR I A DOC I – LINGUA PORTUGUESA
DATA DE ADMISSÃO: 29/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: VAGNER DOS SANTOS LUIZ
MATRÍCULA: 52134
CARGO: PROFESSOR I A DOC I – ED. ARTISTICA
DATA DE ADMISSÃO: 09/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 - Edição: 72 - 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
5

 

CONTRATADA: VINICIUS SANTOS PEREIRA
MATRÍCULA: 52129
CARGO: PROFESSOR I A DOC I – CIÊNCIAS
DATA DE ADMISSÃO: 08/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: DEBORA VIEIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 52136
CARGO: AUXILIAR DE CRECHE
DATA DE ADMISSÃO: 09/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: EDNA MARA SIMPLÍCIO DE MELO
MATRÍCULA: 52113
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 07/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: EMILY SILVA SENA
MATRÍCULA: 52194
CARGO: INSPETOR DE ALUNOS.
DATA DE ADMISSÃO: 30/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: GRAZIELE GONÇALVES PAULINO
MATRÍCULA: 52167
CARGO: AUXILIAR DE CRECHE.
DATA DE ADMISSÃO: 16/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: PEDRO DOS SANTOS ALMEIDA
MATRÍCULA: 52135
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 09/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 - Edição: 72 - 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
6

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: ROSA NEIDE DA SILVA BRUÇO
MATRÍCULA: 52200
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 30/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: TACIANE ROZA PESSOA
MATRÍCULA: 52097
CARGO: INSPETOR DE ALUNOS
DATA DE ADMISSÃO: 01/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: CLAYTON MARTINS DE SOUZA RIBEIRO
MATRÍCULA: 52096
CARGO: GUARDA DE ENDEMIAS
DATA DE ADMISSÃO: 01/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: HENRIQUE PESSANHA DA SILVA
MATRÍCULA: 52168
CARGO: GUARDA DE ENDEMIAS
DATA DE ADMISSÃO: 16/10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: CAIO SILVA VIANA
MATRÍCULA: 52296
CARGO: RECEPCIONISTA A
DATA DE ADMISSÃO: 25/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: GABRIELLA DOS SANTOS MACEDO
MATRÍCULA: 52211
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 - Edição: 72 - 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
7

 

CONTRATADA: GUTEMBERG ASSED KIKI JUNIOR
MATRÍCULA: 52233
CARGO: MEDICO SOCORRISTA
DATA DE ADMISSÃO: 14/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: LYZANDRA CRISTINA CUNHA VELASCO
MATRÍCULA: 52270
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: NATALICE MACHADO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 52220
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 12/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: PALMERIO NEVES DE SOUZA NETO
MATRÍCULA: 52237
CARGO: MEDICO SOCORRISTA
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: PATRICK MOREIRA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 52210
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ROBSON DE CARVALHO RIBEIRO
MATRÍCULA: 52227
CARGO: MEDICO SOCORRISTA
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ROBSON DE CARVALHO RIBEIRO
MATRÍCULA: 52228
CARGO: MEDICO SOCORRISTA
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 - Edição: 72 - 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
8

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: RAPHAELA DA SILVA
MATRÍCULA: 52272
CARGO: RECEPCIONISTA “A”
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: VALERIA CARDOSO DA SILVA
MATRÍCULA: 52273
CARGO: NUTRICIONISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: BRUNO SANTOS SIMAS
MATRÍCULA: 52251
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 22/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: CARLOS FERNANDO DE LIMA
MATRÍCULA: 52209
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

DATA DE ADMISSÃO: 08/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: CHARLES PESSANHA MARVILA PEREIRA
MATRÍCULA: 52217
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 12/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: CLAUDIO MARCIO DE SOUZA CARVALHO
MATRÍCULA: 52254
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 22/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: COSME CARLOS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 52255
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 22/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 - Edição: 72 - 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
9

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA CARVALHO
MATRÍCULA: 52240
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 05/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: JULIO CESAR DE SOUZA ALVES
MATRÍCULA: 52253
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 22/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: MARCOS PAULO VIEIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 52244
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 19/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CONTRATADA: MATHEUS PINTO DA CONCEIÇAO SOARES
MATRÍCULA: 52258
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 22/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: ORLANDO BATISTA DE SOUZA
MATRÍCULA: 52256
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 22/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: ROGER SALES DA SILVA
MATRÍCULA: 52213
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 11/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADO: TIAGO SOARES GOMES FRANCO
MATRÍCULA: 52252
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 22/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 - Edição: 72 - 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
10

 

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADO: VICTOR ANDRADE DA SILVA
MATRÍCULA: 52207
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 07/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: NATASHA MACEDO AMARAL ROCHA
MATRÍCULA: 52206
CARGO: PROFESSOR C
DATA DE ADMISSÃO: 07/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: VALDINEIA ROMAO FLAUZINO
MATRÍCULA: 52216
CARGO: PROFESSOR C
DATA DE ADMISSÃO: 11/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: ALEXANDRA RODRIGUES PINTO
MATRÍCULA: 52267
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 26/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: ANDRESSA FERREIRA RODRIGUES FURTADO
MATRÍCULA: 52269
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 26/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: EDUARDO NASCIMENTO DA SILVA



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 - Edição: 72 - 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
11

 

MATRÍCULA: 52199
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: JORGE LUIS DOS SANTOS LINHAR
MATRÍCULA: 52239
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 19/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: LARISSA DE AVILA BRAGA
MATRÍCULA: 52222
CARGO: AUXILIAR DE CRECHE
DATA DE ADMISSÃO: 12/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: LEONARDO JOSE OLIVEIRA DA ROCHA
MATRÍCULA: 52259
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 22/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: LUIS HENRIQUE GOMES DOS SANTOS
MATRÍCULA: 52257
CARGO: MOTORISTA A
DATA DE ADMISSÃO: 19/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: ROGERIO CONCEIÇAO DA SILVA
MATRÍCULA: 52215
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 12/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 - Edição: 72 - 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
12

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: GRACIMAR CASSIANO SANTOS
MATRÍCULA: 52198
CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
CONTRATADA: JULIA SANTANA DE SOUZA OLIVEIRA
MATRÍCULA: 52262
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLÁUDIO DA SILVA BASTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO


		2019-12-19T16:23:12-0300




